ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày        tháng 02 năm 2025
Về việc rà soát, giám sát

việc tổ chức quay số
mở thưởng xổ số

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Các thành viên Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết tỉnh(1);

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 1123/BTC-TCNH ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Bộ
Tài chính về việc rà soát, giám sát việc tổ chức quay số mở thưởng xổ số;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 367/STC-TCDN ngày 04

tháng 02 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các thành viên Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết tỉnh, Sở Tài chính,

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum theo chức năng, nhiệm vụ được
giao tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân
tỉnh tại Công văn số 127/UBND-KTTH ngày 14 tháng 01 năm 2025 về việc chấp
hành quy định của pháp luật về kinh doanh xổ số; trong đó, tăng cường công tác
kiểm tra, giám sát hoạt động kinh doanh của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết
Kon Tum, bảo đảm hoạt động kinh doanh được thực hiện khách quan, trung thực,
minh bạch, tuân thủ quy định pháp luật.

2. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum tăng cường thực hiện tốt
công tác kiểm tra, rà soát các quy định pháp luật hiện hành(2) và tình hình thực tế tại
địa phương, kịp thời sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện quy trình, quy chế, thể lệ tham gia
dự thưởng, thể lệ quay số mở thưởng đối với từng loại hình sản phẩm và báo cáo
Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết tỉnh để thực hiện giám sát theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm (đ/b);
- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

(1) Theo Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh
(2) Thông tư số 75/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về kinh doanh xổ số; Thông
tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số;...

407 07